
 

 

 

Amendement  

 

Agendapunt: 12 Wensen en bedenkingen bij concept-RES 

Onderwerp: Zonnepanelen langs infrastructuur 

Ingediend door: Weijers, Kloosterman, Zwarthoed, Hartog en Zuurbier   

 
 

De raad van de gemeente Uitgeest in openbare vergadering bijeen op 24 

september 2020 

 
Overwegende dat: 

 De gemeenteraad van Uitgeest is gevraagd hun wensen en bedenkingen te delen t.b.v. de 
RES NHN.  

 De raad de impact van de maatregelen omtrent de energietransitie op ons landschap wenst 
te minimaliseren.  

 Bestaande infrastructuur toch al een negatief effect heeft op het open landschap.  

 

besluit: 

 Aan het (deel)besluit het volgende toe te voegen: 
“Indien het noodzakelijk is om grond te gebruiken voor het plaatsen van zonnepanelen 
deze uitsluitend te plaatsen langs bestaande infrastructuur, zoals A9 en N203.” 

 
 
 
 
 

Uitgeest, 24 september 2020 

Ondertekend door: 
Weijers – Uitgeest Lokaal  

Zwarthoed – CDA  

Kloosterman – CDA  

Hartog – VVD  

Zuurbier – VVD  

 

 
 
 
 
 

Partij Voor Tegen 

PU   

UL   

VVD   

D66   

CDA   

UVP   

PvdA   

Totaal   



 


